
 
Kupní smlouva 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

 
 
1. PODHORAN LUKOV a.s., sídlo Pod Kaštany 499, Lukov, 763 17 

IČ 26223155, DIČ CZ26223155 
zaps. v obch.rejstříku Krajského soudu v Brně v odd. B., vl. 3376 
zastoupená ve věcech smluvních:      p. Roman KOPLÍK, předseda představenstva 
Kontaktní osoba:        ing. Alois HNILICA, 577 116 157, container@podhoran.cz 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č,.ú. 27- 1924890247/0100 
dále jen „prodávající“ 

 
2. Turnovské odpadové služby, s.r.o., sídlo Sobotecká 2055, 511 01 Turnov 

IČ 05571065,   DIČ CZ05571065 
zaps. v obch.rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, v odd. C., vl. 38190 
zastoupená ve věcech smluvních:     Libor PREISLER, , jednatel  
Kontaktní osoba:       Martin Ciler,  ciler@tsturnov.cz 
dále jen „kupující“ 

t a k t o : 
 
 

I. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů zejména pak podle ust. § 2079 a násl. obč. zák. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání 
prodávajícího jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 2 ks (slovy dva) kontejnerů typu 

ABROLL 33,7 m3 P1  (dále též „zboží“), a to za podmínek a technického provedení vymezených v cenové 
nabídce č. 18/0113 ze dne 06.03.2018, a to včetně ostatních dokladů, které umožní kupujícímu se zbožím 
nakládat. 

2. Místem plnění je sídlo prodávajícího (763 17 Lukov, Pod Kaštany 499). 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto smlouvu uzavřely 

po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 
 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem předání a převzetí zboží. 
2. Kupující se zavazuje zboží dodané řádně a včas odebrat a zaplatit kupní cenu za podmínek stanovených 

touto smlouvou. 
3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží splňuje technické vlastnosti uvedené v nabídce č. 18/0113 ze dne 

06.03.2018 a současně odpovídá legislativě platné v době dodání zboží.  
4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem převzetí zboží. 

mailto:container@podhoran.cz¨


 

Str. 2 

 

 
 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně takto: 

Cena dodávky celkem bez DPH  202.468,- Kč    
 DPH    42.518,- Kč  
Cena celkem včetně DPH    244.986,- Kč  
(slovy: Dvě stě čtyřicet čtyři tisíce devět set osmdesát šest korun českých) 

2. Kupní cenu není možné změnit. Dojde-li však v průběhu plnění předmětu smlouvy ke změně zákonné sazby 
DPH, je prodávající od okamžiku nabytí účinnosti změny sazby DPH povinen účtovat kupujícímu k ceně bez 
DPH platnou sazbu DPH. O této skutečnosti nejsou smluvní strany povinny uzavírat dodatek k této smlouvě. 

3. Smluvní strany sjednaly zálohu ve výši 30% kupní ceny, splatnou do 15 dnů ode dne podpisu této smlouvy 
na základě daňového dokladu. 

4. Sjednaná kupní cena, po započtení předem složené zálohy, bude uhrazena na základě řádného daňového 
dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného po předání a převzetí zboží, jeho uvedení do provozu a podpisu 
předávacího protokolu, že zboží bylo předáno řádně a včas. 

5. Lhůta splatnosti faktury je do 15 dní ode dne doručení faktury kupujícímu, povinnost zaplatit je splněna dnem 
připsání příslušné částky na  účet prodávajícího. 

 
 

V. 
Termín dodání  

1. Prodávající je povinen dodat zboží od podpisu smlouvy nejpozději do 30.06.2018. 
2. Kupující prohlašuje, že byl seznámen se stavem a funkcemi dodávaného zboží. 
3. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 
4. Sjednává se dodání zboží v paritě EXW Lukov, tedy dodání v sídle prodávajícího.  
5. Prodávající je povinen dodat zboží způsobilé k užívání. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodávaného 

doposud nepoužívaného zboží. 
 

VI. 
Vady a záruka na zboží, podmínky záručního servisu 

1. Zboží má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, 
normám nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž je zboží určeno. 

2. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době předání a převzetí nebo které se projeví v záruční 
době.  

3. Za vady zboží, které se projeví v záruční době, neodpovídá prodávající tehdy, pokud jejich příčinou nebylo 
porušení jeho povinností (např. vady způsobené opotřebením, nesprávnou manipulací, přetěžováním).  

4. Smluvní strany se dohodly na základní záruční lhůtě 24 měsíců.   
5. Záruční doba běží ode dne předání a převzetí zboží a jeho uvedení do provozu.  
6. Kupující je povinen prohlédnout zboží v den předání a převzetí v rozsahu znalostí rozhodných pro uživatele 

zboží. V případě zjištěných vad může kupující odmítnout převzetí zboží. 
7. Veškeré vady zboží bude kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu 

zjistil, a to formou písemného oznámení doručeného prodávajícímu, když se za písemné oznámení považuje 
i oznámení prostřednictvím elektronické pošty, obsahující specifikaci vady a jak se projevuje, vč. 
fotodokumentace. Kupující bude vady oznamovat na kontakty, uvedené v záhlaví této smlouvy. 

8. Při nahlášení vady v záruční době je prodávající povinen nastoupit na odstranění vady do 1 týdne a tuto 
vadu pak odstranit do 2 týdnů od jejího písemného nahlášení kupujícím. V případě, že se jedná o závadu 
většího charakteru, dohodnou se smluvní strany písemně na lhůtě pro odstranění takové vady. 

 

 



 

Str. 3 

 

VII. 
Sankce 

1. Pro případ prodlení s termínem dodání zboží, uhradí prodávající smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní 
ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny, uhradí kupující smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny, 
a to za každý i započatý den prodlení. 

 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
číslovány vzestupně, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány osobami oprávněnými 
jednat jménem nebo za smluvní strany. 

2. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení.  

3. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se 
zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

4. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak 
znemožní. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly před jejím podpisem, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž kupující i prodávající obdrží po jednom vyhotovení. 

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem smlouvy dojde druhé 
smluvní straně. 
 

 

 V Lukově dne 10. dubna 2018     V Turnově dne 11.4.2018 

 

         Prodávající                       Kupující 
 

 

________________________     ______________________ 
 

           Roman KOPLÍK        Libor PREISLER    

    předseda představenstva                                jednatel                                                                                


